

## ΗΠΑΤΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΣ

### Συνδυαστικά σχήματα

#### GEMOX

Γκεμισπαμίνη: 1.000 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως  
την ημέρα 1

Οξαλιπλατίνη: 100 mg/m<sup>2</sup> την ημέρα 2

Επανάληψη κύκλου κάθε 2 εβδομάδες [262].

#### FOLFOX4

Οξαλιπλατίνη: 85 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως  
την ημέρα 1

5-φθοριοουρακίλη: 400 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως  
εφάπαξ εν συνεχεία 600 mg/  
m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως με συνεχή  
έγχυση για 22 ώρες τις  
ημέρες 1 και 2

Λευκοβορίνη: 200 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις  
ημέρες 1 και 2 χορηγείται σε  
2ωρη έγχυση πριν από την  
5-φθοριοουρακίλη

Επανάληψη κύκλου κάθε 2 εβδομάδες [263].

#### Μπεβασιζουμάμπη + Ερλοτινίμπη

Μπεβασιζουμάμπη: 10 mg/kg ενδοφλεβίως τις  
ημέρες 1 και 14

Ερλοτινίμπη: 150 mg από του στόματος  
την ημέρα

Επανάληψη κύκλου κάθε 28 ημέρες [264].

## Μονοθεραπείες

### Σοραφενίμπη

Σοραφενίμπη: 400 mg από του στόματος,  
2 φορές την ημέρα

*Συνέχιση θεραπείας μέχρι την εξέλιξη της νόσου [265].  
Η δόση μπορεί να μειωθεί σε επίπεδα 400 mg εφάπαξ την  
ημέρα ή 400 mg κάθε 2 ημέρες.*

### Δοξορουβικίνη

Δοξορουβικίνη: 20-30 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως  
την εβδομάδα

*Επανάληψη κύκλου κάθε εβδομάδα [266].*

### Σισπλατίνη

Σισπλατίνη: 80 mg/m<sup>2</sup> ενδοφλεβίως  
την ημέρα 1

*Επανάληψη κύκλου κάθε εβδομάδα [267].*

### Καπεσιταμπίνη

Καπεσιταμπίνη: 1.000 mg/m<sup>2</sup> από του  
στόματος, 2 φορές την ημέρα  
τις ημέρες 1-14

*Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες [268]. Η δόση μπορεί  
να μειωθεί σε επίπεδα 850-900 mg/m<sup>2</sup> από του στόματος,  
δύο φορές ημερησίως, τις ημέρες 1-14. Η μείωση της δόσης  
μπορεί να ελαττώσει τον κίνδυνο τοξικότητας χωρίς να περι-  
οριστεί η κλινική αποτελεσματικότητα της θεραπείας.*

### Μπεβασιζουμάμπη

Μπεβασιζουμάμπη: 10 mg/kg ενδοφλεβίως  
την ημέρα 1

Επανάληψη κύκλου κάθε 14 ημέρες [269].

## ΘΥΜΩΜΑ

---

### CAP

Κυκλοφωσφαμίδη:	500 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Δοξορουβικίνη:	50 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Σισπλατίνη:	50 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1

Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες [594].

### Σισπλατίνη + Ετοποσίδη

Σισπλατίνη:	60 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Ετοποσίδη:	120 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1–3

Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες [595].

### ADOC

Σισπλατίνη:	50 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Δοξορουβικίνη:	40 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Βινκριστίνη:	0.6 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 3
Κυκλοφωσφαμίδη:	700 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 4

Επανάληψη κύκλου κάθε 28 ημέρες [596].

## VIP

Ετοποσίδη (VP-16):	75 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1-4
Ιφωσαμίδη:	1.200 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1-4
Σισπλατίνη:	20 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1-4
Μέσωνα:	240 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως πριν την πρώτη δόση ιφωσαμίδης ακολούθως σε 4 και 8 ώρες τις ημέρες 1-4

*Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες για συνολικά 4 κύκλους [597]. Να χορηγείται αυξητικός παράγοντας ουδετεροφίλων υποστηρικτικά σε δόση 5 μg/kg/ημέρα τις ημέρες 5-15.*

## Γκεμισιταμπίνη + Τοποτεκάνη

Γκεμισιταμπίνη:	1.000 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1, 8 και 15
Τοποτεκάνη:	0,75-1,5 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως τις ημέρες 1, 8 και 15

*Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες [598].*

## Καρμποπλατίνη + Πακλιταξέλη

Καρμποπλατίνη:	στόχος AUC= 6 ενδοφλεβίως την ημέρα 1
Πακλιταξέλη:	225 mg/m <sup>2</sup> ενδοφλεβίως την ημέρα 1

*Επανάληψη κύκλου κάθε 21 ημέρες [599].*

## ΚΑΚΟΗΘΕΣ ΜΕΛΑΝΩΜΑ

### Επικουρική θεραπεία

#### Ιντερφερόνη $\alpha$ -2b

Ιντερφερόνη  $\alpha$ -2b: 20 εκατομμύρια μονάδες/ $m^2$   
ενδοφλεβίως 5 φορές την  
εβδομάδα για 4 εβδομάδες  
και ακολούθως 10  
εκατομμύρια μονάδες/ $m^2$   
υποδορίως 3 φορές την  
εβδομάδα για 48 εβδομάδες

Η θεραπεία διαρκεί συνολικά 1 έτος [443].

### Μεταστατική νόσος

#### Συνδυαστικές θεραπείες

#### DTIC + BCNU + Σισπλατίνη

Δακαρβαζίνη: 220 mg/ $m^2$  ενδοφλεβίως  
τις ημέρες 1-3  
Καρμουστίνη: 150 mg/ $m^2$  ενδοφλεβίως  
την ημέρα 1  
Σισπλατίνη: 25 mg/ $m^2$  ενδοφλεβίως  
τις ημέρες 1-3

Επανάληψη κύκλου με δακαρβαζίνη και σισπλατίνη κάθε 21  
ημέρες και καρμουστίνη κάθε 42 ημέρες [444].

#### IFN + DTIC

Ιντερφερόνη  $\alpha$ -2b: 15 εκατομμύρια μονάδες/ $m^2$   
ενδοφλεβίως τις ημέρες  
1-5, 8-12 και 15-19 ως  
θεραπεία έναρξης